日至 2025 年 7

月 24日

-2,539,306 -0.9375 -0.9345

集中竞价

减持

2024 年 6 月 7

日至 2025 年 7

月 16日

-10,888,334 -4.0200 -4.0072

合计 — — -13,427,640 -5.0752 -5.0000

注：1、上表中“变动比例（剔除回购股份）”是以 2025 年 7 月 2 日发布的《2025 年

第二季度可转换公司债券转股情况公告》（公告编号：2025-053）中总股本剔除回购专用账

户中股份后股份数量 270,853,798股为计算基数。

2、上表中“变动比例（未剔除回购股份）”是以 2025 年 7 月 2 日发布的《2025 年第

二季度可转换公司债券转股情况公告》（公告编号：2025-053）中总股本 271,721,538 股为

计算基数。

3、上表中合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系四舍五入所致。

（二）西藏嘉泽创业投资有限公司权益变动情况

10

股东

名称
变动方式 变动期间

股数变动

（股）

变动比例

（剔除回购

股份）

（%）

变动比例（未剔

除回购股份）

（%）

嘉泽

创投

可 转债转

股 导致被

动稀释

2024年 6月 7日

至 2025年 6月

30日

0 -0.1226 -0.0607

大 宗交易

减持

2025年 7月 24

日
-411,025 -0.1518 -0.1513

合计 — — -411,025 -0.2744 -0.2120

注：1、上表中“变动比例（剔除回购股份）”是以 2025 年 7 月 2 日发布的《2025 年

第二季度可转换公司债券转股情况公告》（公告编号：2025-053）中总股本剔除回购专用账

户中股份后股份数量 270,853,798股为计算基数。

2、上表中“变动比例（未剔除回购股份）”是以 2025 年 7 月 2 日发布的《2025 年第

二季度可转换公司债券转股情况公告》（公告编号：2025-053）中总股本 271,721,538 股为

计算基数。

3、上表中合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系四舍五入所致。

（三）信息披露义务人持有公司股份变动的总体情况

股

东

名

称

股份性

质

权益变动前 权益变动后

持 股 数 量

（股）

持股比例

（剔除回购

股份）

（%）

持股比例

（未剔除回

购股份）

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（剔除回

购股份）

（%）

持股比例

（未剔除回

购股份）

（%）

西

藏

科

坚

持有股

份
13,427,640 5.0752 5.0000 0 0 0

其中：

无限售

条件股

份

13,427,640 5.0752 5.0000 0 0 0

有限售

条件股

份

- - - - - -

嘉

泽

创

投

持有股

份
13,997,101 5.2904 5.2120 13,586,076 5.0160 5.0000

其中：

无限售

条件股

份

13,997,101 5.2904 5.2120 13,586,076 5.0160 5.0000

有限售

条件股

份

- - - - - -

合计 27,424,741 10.3656 10.2121 13,586,076 5.0160 5.0000

注：1、本次权益变动前持股比例（剔除回购股份）是以 2024年 4月 2日发布的《2024

年第一季度可转换公司债券转股情况公告》（公告编号：2024-020）中总股本剔除回购专用

11

账户中股份后股份数量 264,575,222 股为计算基数，持股比例（未剔除回购股份）是以总股

本 268,552,722股为计算基数。

2、本次权益变动后持股比例（剔除回购股份）是以 2025 年 7 月 2 日发布的《2025 年

第二季度可转换公司债券转股情况公告》（公告编号：2025-053）中总股本剔除目前回购专

用账户中股份后股份数量 270,853,798股为计算基数，持股比例（未剔除回购股份）是以总

股本 271,721,538股为计算基数。

二、本次权益变动对上市公司的影响

信息披露义务人不属于公司控股股东和实际控制人，本次权益变动不会导致

公司控制权发生变更，也不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响。

三、信息披露义务人拥有股份权利的限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份不存在

任何其他权利限制，包括但不限于股份被质押、查封、冻结等情况。

12

第五节 前六个月买卖上市交易股份的情况

西藏科坚、嘉泽创投在签署本报告书之日前 6个月内未有买入首华燃气股票

的情况，在前 6个月内通过深圳证券交易所集中竞价及大宗交易方式卖出首华燃